РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
ЗЕНЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(второй созыв)

РЕШЕНИЕ
01.08.2023                                                                                                   № 105
с. Зеньковка

	О решении «Об исполнении
бюджета Зеньковского сельсовета за первое полугодие 2023 года»

       Рассмотрев проект решения, внесенный в порядке нормотворческой инициативы главой сельсовета, рекомендации участников публичных слушаний «Об исполнении бюджета Зеньковского сельсовета за первое полугодие 2023 года», сельский Совет народных депутатов отмечает следующее:
[bookmark: _GoBack]За первое полугодие 2023 года в сельский бюджет поступило доходов в сумме 3 089 977 рублей 72 копейки или 59,45 % к плану 5 196 811 рублей 31 копейка. Собственные доходы составили 2 358 883 рубля 19 копеек, что составило 68,12% к плану 3 462 758 рублей 11 копеек. Безвозмездных поступлений поступило 731 094 рубля 53 копейки, что составило 42,16% к плану 1 734 053 рубля 20 копеек.
Расходы сельского бюджета составили 3 015 845 рублей 28 копеек или 59,12% к годовому плану 5 928 501 рубль 28 копеек. Приоритетными направлениями расходования средств сельского бюджета за отчетный период явились следующие статьи расходов: выплата заработной платы с начислениями; мероприятия по выполнению иных функций по общегосударственным вопросам, оплата коммунальных услуг, прочие работы, услуги по благоустройству, муниципальная программа по дорожному фонду, комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры, доплата к пенсиям муниципальных служащих, межбюджетные трансферты.
Просроченной кредиторской задолженности на 01.07.2023 года нет.
Дефицит сельского бюджета по состоянию на 1 июля 2023 года составил 415 430 рублей 77 копеек.
На основании вышеизложенного, сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за первое полугодие 2023 года по доходам в сумме 3 089 977 рублей 72 копейки, по расходам в сумме 3 505 408 рублей 49 копеек с дефицитом в сумме 415 430 рублей 77 копеек.
2. Утвердить:
-отчет об исполнении налоговых и неналоговых доходов сельского бюджета по кодам видов и подвидов доходов за первое полугодие 2023 года согласно приложению № 1 к настоящему решению;
 -отчет об исполнении безвозмездных поступлений сельского бюджета по кодам видов и подвидов доходов за первое полугодие 2023 года согласно приложению № 2 к настоящему решению;

              -отчет об исполнении распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов сельского бюджета за первое полугодие 2023 года согласно приложению № 3 к настоящему решению;

-отчет об исполнении по ведомственной структуре расходов сельского бюджета за первое полугодие 2023 года согласно приложению № 4 к настоящему решению;

- отчет об исполнении источников финансирования дефицита сельского бюджета  за первое полугодие 2023 года согласно приложению № 5 к настоящему решению;

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде, а также на официальном сайте администрации Зеньковского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель сельского Совета
народных депутатов                                                                   Е.В.Дворцова

Глава Зеньковского сельсовета                                                 И.Г.Жилина

01.08.2023 № 105